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"No dziś to już pobili rekord, chociaż źle jest od dawna..." - z taką wiadomością zwróciła się
do nas w sobotę, 1 lutego Czytelniczka. Jej spostrzeżenia i chęć nagłośnienia dużego
problemu, jakim jest w jej sąsiedztwie niedobór miejsc parkingowych, publikujemy dziś
jako głos mieszkanki w sprawie wprowadzenia w naszym mieście płatnych parkingów.

Dziś jednak nie o całym mieście, wszystkich miejskich parkingach - tylko o jednym, za to
wyjątkowo obciążonym i często wręcz "pękającym w szwach" - miejskim parkingu przy
dworcu PKP Iława Główna. 

Nasze internetowe łamy są otwarte na problemy i spostrzeżenia Czytelników - Wasze wiadomości
często uruchamiają w Iławie żywą publiczną debatę, a gdyby również rządzący w naszym mieście
wzięli je pod uwagę - wówczas można byłoby rozwiązać niejeden problem Iławy, a przynajmniej
zacząć szukać i publicznie dyskutować o możliwych rozwiązaniach.

- Dzień dobry. Może to najlepszy czas na artykuł o



płatnym parkingu przy dworcu? Jest coraz gorzej! -
zwróciła się do nas w sobotę Czytelniczka (imię i nazwisko
do wiadomości redakcji), która mieszka właśnie w tej
okolicy, a więc świetnie zna sytuację na tutejszych
parkingach. 

- Ta sytuacja jest praktycznie cały czas - kontynuuje
iławianka, odnosząc się do "pękającego w szwach" dużego
parkingu przy ul. Wojska Polskiego, który wybudowano w
ramach rewitalizacji tego terenu, dla parkingowej obsługi
iławskiego dworca. - Przeważają numery rejestracyjne
NNM I NOS. Oprócz tego, samochody zostawiane są
na kilka dni pod pobliskimi blokami, co uniemożliwia
zaparkowanie nam, mieszkańcom. 

W sobotę "czarę goryczy" przelały auta, których kierujący, wobec braku miejsc na parkingu,
zostawili swoje auta na trawniku.

- No dziś to już pobili rekord. Dziwię się, że policja
nie reaguje, a przejeżdżają tędy kilka razy dziennie -
komentuje mieszkanka naszego miasta.

Rzeczywiście, obserwacje pokazują, że omawiany parking, chociaż obszerny, bardzo często
zajęty jest w 100%. Z pewnością wielu mieszkańców doświadczyło takiej sytuacji, że, chcąc
wyjechać z Iławy pociągiem w weekend, wakacje czy podczas zimowych ferii, nie ma gdzie
zaparkować swojego auta. Wówczas zaczyna się objeżdżanie pobliskich parkingów okolicznych
bloków, szpitala, urzędów... - coraz bardziej nerwowe, bo pociąg przecież nie poczeka.

Jak widać, Iława, jako istotny węzeł kolejowy, bierze na siebie pewne obowiązki związane z obsługą
przybywających podróżnych. Miasto wykorzystało publiczny teren i wydało publiczne
pieniądze na jego zagospodarowanie - budowę parkingu. Ten jednak często nie służy
mieszkańcom, gdyż przynajmniej część miejsc zajmują auta osób, które wyjechały na wiele
dni. Czy konieczność wniesienia opłaty nie doprowadziłaby do tego, że przynajmniej część miejsc
pozostanie dostępna?

Opłaty za pozostawianie samochodów przy dużych dworcach czy lotniskach są zresztą standardem -
ale Iława, chociaż jest miastem węzłowym, wciąż nie zdecydowała na to, aby pozyskiwać środki z
udostępniania swojej infrastruktury. A pieniędzy w miejskiej kasie brakuje na wiele zadań.

Jest też miejski teren wraz z dużym budynkiem przy ulicy Broniewskiego, który to urząd miasta



próbował kilkakrotnie sprzedać, ale pomimo obniżenia ceny - bezskutecznie. Czy nie jest to wręcz
idealne miejsce na płatny parking, nawet piętrowy? Rzadki przykład faktycznej inwestycji, która
mogłaby przynieść miastu jakieś dochody, a nie tylko koszty.

Z drugiej strony - ten wątek już pojawił się wśród komentarzy na infoilawa.pl - wprowadzenie
płatnych miejsc parkingowych mogłoby obciążyć kieszenie mieszkańców, którzy korzystają z dworca,
jeżdżąc do pracy. Według niektórych byłoby to "karanie" pracowitych iławian, którzy podejmują
dodatkowy wysiłek związany z utrzymywaniem zatrudnienia poza miejscem zamieszkania i
koniecznością dojeżdżania. Jednak opłaty nie musiałyby być wysokie - lub mieszkańcom miasta
można byłoby dać zniżkę albo nawet całkowicie zwolnić z takich opłat, np. na podstawie
Iławskiej Karty Mieszkańca.

Co Wy na to? Czekamy na Wasze komentarze pod artykułem.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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